
c) není-li možno zjistit den splnění závazku dle písm. a) nebo b), pak den, kdy zhotovitel
umožnil objednateli nakládat s řádně provedeným předmětem díla.

4. CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 Cena za dílo se sjednává dohodou smluvních stran v souladu s příslušnými
ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí
celkem: 80.108,70 Kč bez DPH.

4.2 Cena je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele, která je jako Příloha č. 1
nedílnou součástí této smlouvy.

4.3 Daň z přidané hodnoty bude uplatněna podle platných právních předpisů v okamžiku
uskutečnění zdanitelného plnění. V případě, kdy se na předmět plnění vztahuje režim
přenesené daňové povinnosti ve smyslu ustanovení § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH"), podpisem smlouvy
objednatel zároveň prohlašuje, že předmět plnění sjednaný touto smlouvou použije pro
účely, kdy se uplatní režim přenesení daňové povinnosti na DPH ve smyslu výše
uvedeného ustanovení. V případě, že toto prohlášení se ukáže nepravdivým, odpovídá
objednatel za újmu, která zhotoviteli v souvislosti s tímto prohlášením vznikla.

4.4 Cena za dílo může být překročena v případě zjištění nutnosti provést práce nebo dodat
materiál nezahrnutý do rozpočtu.

4.5 Pro ocenění víceprací, jejichž položky jsou obsaženy v cenové nabídce zhotovitele
(dále jen jednotkové ceny), budou použity jednotkové ceny uvedené v cenové nabídce.
Jestliže jsou k jednotkovým cenám připočteny vedlejší rozpočtové náklady (VRN),
příslušejí tyto VRN i k cenám víceprací. V případě, že cenu víceprací nebude možno
takto určit, má zhotovitel nárok na úhradu ceny obvyklé v místě a čase provádění díla.

4.6 Sjednaná cena bude objednatelem uhrazena v plném rozsahu po předání a převzetí
díla na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem.

4.7 Daňový doklad zhotovitele je splatný do 15 dnů ode dne jeho doručení objednateli.
Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. zákona o
DPH.

4.8 V případě, že daňový doklad bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo
nebude obsahovat všechny náležitosti, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit
zhotoviteli do data jeho splatnosti. Zhotovitel podle charakteru nedostatků daňový
doklad opraví nebo vystaví nový. U opraveného nebo nového daňového dokladu běží
nová lhůta splatnosti ode dne jeho doručení objednateli.

5. VLASTNICKÉ PRÁVO K DÍLU A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DÍLE

5.1 Do úplného zaplacení sjednané ceny zůstává dílo ve vlastnictví zhotovitele.
5.2 Nebezpečí škody na díle včetně všech materiálů, výrobků či zařízení, která jsou

součástí díla, nese objednatel po celou dobu provádění díla.

6. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

6.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v souladu s obecně závaznými
právními předpisy, příslušným stavebně správním povolením a projektovou
dokumentací.

6.2 Zhotovitel povede po dobu provádění díla s přihlédnutím k jeho povaze stavební
deník, či jednouchý stavebník deník v rozsahu stanoveném vyhl. č. 499/2006 Sb.
v platném znění.

6.3 Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou
povahu věcí převzatých od objednatele, nebo pokynů daných mu objednatelem




